
Rekonstrukce aleje v ulici Pražská 
V rámci obnovy stromořadí v ulici Pražská je navržena výsadba 38 ks habrů obecných 

(Carpinus betulus ´Frans Fontaine´) o velikosti 250 – 300 cm. Před výsadbou nových dřevin 

v rámci obnovy stromořadí je nezbytné provést pokácení 15 ks habrů s odstraněním pařezů, 

úklidem dřevní hmoty a zásypem jam po vyfrézovaných pařezech. 

 

Realizace projektu 

Ve dnech 18. a 19. ledna 2016 proběhlo v ulici Pražská již dlouho plánované kácení 

vzrostlých habrů. Jako náhrada za pokácené dřeviny budou na jaře vysázeny stromy nové. 

Konkrétně se bude jednat o úzkokorunné habry, které dobře snáší městské prostředí a 

nedosahují, oproti stávajícím stromům, tak velkého vzrůstu. Kácení i následné výsadby 

provede odborná arboristická firma Okrasné zahrady arboristika, s.r.o.. 

 

Ve dnech 29.3.- 1.4. 2016 proběhly finální úpravy aleje v ulici Pražská. Byly odstraněny 

pařezy, vysazeny nové stromy a založen nový trávník. 

 

 

https://www.muhb.cz/fotogalerie/d-846398


 



 

 

 

 

 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Hamanová 

Vytvořeno / změněno: 15.5.2015 / 15.5.2015 


